
(¹) Producto Descontinuado

MN ME

60.10% 56.45%

44.25% 42.58%

36.07% 31.37%

23.87% 20.98%

20.98% 19.56%

TASA INTERES MORATORIO 

Interés Moratorio Fijo

MN ME

Servicios 

asociados al 

crédito

Comisión de estructuración para 

personas jurídicas (Arrendamiento 

Financiero - Leasing)

Por única vez al 

inicio de la 

operación. 

02/04/2013

Vigente a partir del 17/02/2018 TAR-COL-LM-V01-2018

Producto Monto
TEA (*)

LEASING Y MICROLEASING

De 1,000 Hasta 5,000

De 5,001 Hasta 25,000

Oportunidad de 

cobro

Operaciones sujetas al pago de ITF 0.005% El cálculo de la T.E.A. es en base a un período de 360 días.

TEA MN TEA ME

De 25,001 Hasta 70,000

De 70,001 Hasta 90,000

De 90,001 a más

135.00% 135.00%

Información brindada de conformidad con el Reglamento de Gestión de Conducta de Mercado del Sistema Financiero, aprobado mediante 

Resolución SBS Nº 3274

Vigencia

Comisión de 

estructuración para 

personas jurídicas 

(Arrendamiento 

Financiero - Leasing)

0.50 %(*)

(*) Comisión mínima S/ 100.00, 

máxima S/ 750.00 o su equivalente 

en ME 

ARRENDAMIENTO FINANCIERO - LEASING Y MICROLEASING (¹)

Categoría Denominación Comisión
Importe

TASAS DE INTERES ACTIVA


